ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo

Av. Moura Carvalho, 1255 – CNPJ: 05.149.109/0001-09

Capitão Poço – Pará CEP 68650-000

PORTARIA DE FISCAIS DE CONTRATOS Nº 031/2018 DE 23 DE JULHO DE 2018.

DESIGNA SERVIDOR PARA EXERCER A

FUNÇÃO DE FISCAL E GESTOR DO

CONTRATO ABAIXO

O Prefeito Municipal de Capitão Poço - PA, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III

e 67 da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um

representante da Administração;

CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado

durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.

CONSIDERANDO, que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos

produtos fornecidos a Prefeitura Municipal de Capitão Poço - PA;

Verificar se o fornecimento dos produtos entregues está sendo cumprido de acordo com o

instrumento contratual e instrumento convocatório;

Acompanhar e fiscalizar as entregas dos produtos contratados;

Indicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor HENDSON DUARTE DA COSTA, Matrícula nº 1208947,

como Fiscal Titular dos Contratos 2018.230707, 2018.230708, 2018.230709, 2018.230710,

2018.230711, 2018.230712, 2018.230713, 2018.230714, 2018.230715, 2018.230716 e 2018.230717

vinculados ao Pregão Presencial Nº 025/2018 SRP – PP – PMCP, celebrado com as empresas

DISTRIBEN DIST DE PROD FARMACEUTICOS HOSPITALARES LTDA-ME, CNPJ:

04.234.179/0001-00, C J A PARENTE – ME, CNPJ: 83.646.307/0001-97, CASMED

COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSP. E MED. LTDA, CNPJ: 07.332.016/0001-40,

HOSPMED COMERCIO LTDA-EPP, CNPJ: 11.411.491/0001-80, J. E. S. FONSECA

COMERCIO-ME, CNPJ: 04.707.391/0001-30, DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA-

ME, CNPJ: 06.229.796/0001-35, M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA,

CNPJ: 05.109.384/0001-07, POLYMED EIRELI-EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10, DIGEMAN

DIST. GERAL DE MEDICAMENTO ANANINDEUA LTDA-EPP, CNPJ: 07.336.942/0001-94,

INSTRUMED, INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ:

24.626.549/0001-54, NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA-ME,

CNPJ: 05.048.534/0001-01 e DIAGNOSTICA BRASIL COM. SERV. LTDA, CNPJ:

05.860.709/0001-80 para aquisição de materiais técnico, ambulatorial e hospitalar para atendimento

da secretaria municipal de saúde de Capitão Poço. Dados Complementares: PREGÃO

PRESENCIAL Nº 025/2018, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2018.060401, VIGÊNCIA

23/07/2018 a 23/07/2019, Gestor do Contrato: JANIELLEM SOUSA SANTOS, Matrícula nº

1210658.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo

Av. Moura Carvalho, 1255 – CNPJ: 05.149.109/0001-09

Capitão Poço – Pará CEP 68650-000

Art. 2º Dê ciência aos interessados.

Art. 3º Autue-se no processo, Capitão Poço - PA, 23 de Julho de 2018.

João Gomes de Lima

Prefeito Municipal

		2018-07-23T10:31:02-0300
	JOAO GOMES DE LIMA:42385075253

		2018-07-23T10:31:56-0300
	EDUARDO JORGE CHAVES:25209248291